CONCURSO PUBLICO N° 001 — 2025 - GSRU/CS — 1 — PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION
DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO RURAL EN LOS CASERIOS DE SACHAPOYAS Y LA UNION,
DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION
AMAZONAS” — CUI: 2429953

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la provincia de Utcubamba, departamento de Amazonas del 21 al 24 de febrero del 2025,
en la oficina de logistica de la Gerencia Sub Regional Utcubamba, sito en la Av. Chachapoyas
N°4110 sector San Luis - Bagua Grande — Utcubamba - Amazonas, se reunié el Comité de
Seleccién, designado medianie Formato 4. N° 04 el 08 de enero del 2025, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién, a fin de iniciar las
etapas de procedimiento, contando con el quérum de ley referente al proceso: CONCURSO
PUBLICO N° 001 - 2025 - GSRU/CS - 1 — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
SUPERVISION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO RURAL EN LOS CASERIOS DE SACHAPOYAS Y LA UNION, DISTRITO
DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS” - CUL:
2429953, bajo el sistema de contratacion: ESQUEMA MIXTO DE SUMA ALZADA y TARIFAS,
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios; por un VALOR REFERENCIAL de
§$/657,277.76 SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTAY SIETE
CON 76/100 SOLES, incluido IGV; con ia finalidad de realizar la admisién, calificacion,
evaluacion y otorgamiento de la buena pro de las ofertas técnicas, presentadas por los
diferentes postores, a través de la ptataforma electrénica del SEACE.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES.
El guorum necesario que exige la normativa de contratacidn publica se togrd con la
participacién de los siguientes miembros:

TITULAR X
PRESIDENTE RICHARD ROMERO MELENDEZ
SUPLENTE
TITULAR X
CE LESTER LEON LLANOS
PRIMER MIEMBRO BRUCE SURIENTTE

RONALD DANMERT FERNANDEZ | TITULAR
VALDERRAMA SUPLENTE

SEGUNDO MIEMBRO

3. REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la




plataforma dei SEACE como participantes los siguientes, conforme al articulo 55 del
Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social de registro en el proced| Estado
1 | 10011307243 |PAREDES VASQUEZ RENE BAUDILIO 2025-02-16 12:02:30.0 | Valido
2 1 100703297068 |ROJAS SILVA CARLOS ALBERTO 2025-01-23 22:08:55.0 | Valido
3 | 10096325555 {RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 2025-01-15 00:06:50.0 | Vdélido
4 | 10164300370 |CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 2025-01-22 02:34:12.0 | Valido
5 | 10165455814 |VEGA DIAZ FLAVIO NARCISO 2025-02-04 08:31:11.0 | Valido
6 | 10166207512 |ISIQUE LUMBRE WILSON THOMAS 2025-01-10 10:12:17.0 | Valido
7 | 10167869667 |COBENAS BALLES MARIO JAVIER 2025-01-11 22:19:00.0 | Valido
8 | 10181726640 |BACA ROMERO JORGE LUIS 2025-01-14 21:01:28.0 | Valido
g | 10224994805 |CAMPOS SALAZAR ELDER 2025-02-03 13:19:45.0 | Valido
10 | 10266372774 |RIVERA DIAZ CESAR NESTOR 2025-01-17 19:11:52.0 | Valido
11 | 10267222849 |BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 2025-01-10 07:18:19.0 | Valido
12 | 10278597933 |DELGADO PEREZ WILLIAM 2025-01-11 10:16:55.0 | Vdlido
13 | 10282751921 |GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2025-02-06 07:41:02.0 | Valido
14 | 10294564662 |VALENZUELA SALAS ANTONIO 2025-01-16 16:31:15.0 | Valido
15 | 10400683501 |[MIGUEL ZAVALETA MANUEL VICENTE | 2025-02-02 09:00:24.0 | Valido
16 | 10414223538 [PUNO ESPINOZA GERALD RICARDO 2025-01-13 22:54:09.0 | Valido
17 | 10429919601 |REGALADO INGA JUAN JOSE 2025-01-23 22:04:36.0 | Vilido
18 | 10451148775 |BEJARANO TRUJILLO LUIS MIGUEL 2025-01-15 11:45:06.0 | Valido
19 | 10464013321 |AGUIRRE MOGOLLON JOSE GERARDQ | 2025-02-14 10:33:11.0 | Valido

20 | 10466648707 |LIVAQUE ROJAS ALVARINO 2025-01-11 12:06:20.0 | Valido
21 | 10720851046 |RUMICHE ZAMBRANO MANUEL ENRIQUE 2025-01-13 15:56:44.0 | Valido
22 | 10738038717 |BARBOZA HUANGAL GESLEY 2025-01-28 18:52:46.0 | Valido
23 | 20450285421 |CONSTRUCTORA S & V EIRL 2025-02-06 15:45:50.0 | Valido
24 | 20480081595 |C Y P CONSTRUCTORES Y CONSULTORY 2025-01-22 18:01:58.0 | Valido
25 | 20480401876 |B & V CONSULTORES Y EJECUTORES S| 2025-01-17 09:49:09.0 | Vdlido
26 | 20520241039 |[INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CO| 2025-02-01 09:32:25.0 | Valido
27 | 20600001273 |PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD 4 2025-01-17 01:43:41.0 | Valido
28 | 20600020430 |GRUPOAYS S.A.C. 2025-01-23 11:29:30.0 | Valido
29 | 20600835638 |COORPORACION ZAPATA INGENIEROS § 2025-02-11 17:50:24.0 | Valido
30 | 20601091934 |RAM CONSULTING S.A. - RAM CONSULT| 2025-01-14 09:45:40.0 | Valido
31 | 20606633514 |NEGI FARMA SAC 2025-01-28 11:31:58.0 | Valido
32 | 20806853247 |EDI CONSTRUCTORES & CONSULTORESY 2025-01-17 20:24:08.0 | Valido
33 | 206807615421 |AEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOC 2025-01-28 11:57:15.0 | Valido
34 | 20609027992 |G&B ENGINEERS COMPANY E.I.R.L 2025-02-10 17:11:42.0 | Valido

4. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante
el periodo establecido en la convocatoria, de acuerdo al numeral 81. del articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : BOBERNO REGIONAL DIE AMAZOMAS - UNIDAD EJECUTORA #04 GERENCIA 378 REGIONAL UTCUBANBA
Nomenciotura : CD-SMA-M2563RU/ICS-1
Nro, 00 CORVOCAEON * 1
Objeto de contratesion : Consulloria de 00
Descripcion del objeto = CONTRATAGION PARA EL SERVICIO DE LA SUPERVISION OE LA OBRA. (CREACION DEL BERVICIO DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS CASERION DE BACRAPOYAS ¥ LA UNION, DRTRITO DE BAGUA
GRANDE, PROYINGIA DE UTCUBAMEA, AEGIN AMATONASL, CUI 2429951
RUC [ Codigo Nombre o Razin Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
| [ SUPER\ ’l:,lfw DE LA OBRA ,CREACION DEL SERVICIC !DE Ar‘uA POTABLE Y SANEAMIENTO n.,ﬂ.h ENLOS CASERIOS DE SACHAPOYASY |
e T 0 ." JA GRANDE PROVINC AZONAS, ¢ CLI 2420953 4
10011307243 'SD'FI_L'-‘ CONSULTOR EDI 082705 Electromco |

SANTIAGO DE BAGUA

170272025

120622

Electromco

EHI HlJNE

192440

Electromeco

= tﬂ-tu"J]:._
— 1046401332

ITCUBAMEA

REIIEC

Electromico

Electromco

Electronico

20607615421

CONSURC

GUA BG

Electromco

5. ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS

En el comité de seleccién, segtin corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del
Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones del Término de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases.

De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

DOCUMENTOS DE CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORCIC | CONSORCIC | CONSORCIO
; CONSULTOR | SANTIAGO SUPERIOR | SUPERVISOR | SUPERVISOR AGUA AGUA BG
PRESENTACION OBLIGATORIA £D) DE BAGUA ONE ICTCE MR UTCUBAMBA
Declaracién jurada de datos del | o~ e £ | g CUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SIGUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
Documento que acredite la
representacién de quien suscribe | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | Si CUMPLE S{ CUMPLE | SICUMPLE
la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del . ;
) I sl CUMPLE | SICUMPLE | Si CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SIiCUMPLE | SICUMPLE
Reglamento.
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SiCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de
prestacion  del  servicio  de | S| CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE sl CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
consultoria de obra. {Anexo N° 4).
Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, et
representante comun, el domicilio NO )
comun y las obligaciones a las que | S CUMPLE | SI CUMPLE S CUMPLE CUMPLE si CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
se compromete cada unc de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
RESULTADO ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA NO ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA
ADMITIDA *
*)




*)

Mediante CARTA 001 — COMITE DE SELECCION se solicité al postor, a través de la
plataforma FICHA SEACE subsanacién de firmar, conforme al:

ARTICULO 60. SUBSANACION DE LAS OFERTAS.

Literal ¢) La legalizacion notarial de alguna firma.

Legalizacion de la firma de los consorciados INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITAD / MS SERVICIOS SAC.

Concediéndole el plazo perentorio de 01 DIA HABIL.

Al no tener respuesta por el CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE, por unanimidad los
miembros integrantes del comité de seleccion, considera NO ADMITIDA su oferta.

**)

Mediante CARTA 002 — COMITE DE SELECCION se solicité al postor, a través de la
plataforma FICHA SEACE subsanacion de firmar, conforme al:

ARTICULO 60. SUBSANACION DE LAS OFERTAS.

Literal ¢} La legalizacion notarial de alguna firma.

Especifico la legalizacién de la Empresa: AEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA.

Mediante registro de ANEXO SUBSANACION_20250219_175528_203, registrado en la ficha
de procedimiento del proceso de seleccion (FICHA SEACE), el CONSORCIO AGUA BG
cumple lo requerido, por lo que por unanimidad se considera su oferta ADMITIDA.

6. CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA:

Acto seguido conforme 82.1 del articulo 82 reglamento de la ley de contrataciones del
estado, el comité de seleccién determina y procede a verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion que establece en el numeral 3.2 de las bases integradas, segun
el cuadro siguiente:

CRITERIOS DE | __Li,/ron | swvnacooe | supcuon S [ TREL A
ED! BAGUA ONE MR UTCUBAMBA
EXPERIENCIA
DELET\IOSIOR S| CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO | CALIFICADA | CALIFICADA | CALIFICADA | CALIFICADA | CALIFICADA | CALIFICADA
*)

*)

De acuerdo a la denominacion de Servicios de Consultorias de Obra similares, de las Bases

integradas, estas mencionan:




Se considerara servicios de consultoria de obra similares a: LAS OBRAS DE
EJORAMIENTO, AMPLIACION, INSTALACION, CREACION DE SISTEMAS DE AGUA

MEJORAMIENTO, Al

POTABLE Y SANEAMIENTO.

De acuerdo a lo acreditado por el postor, mediante ANEXO 08 (Experiencia del postor en la
Especialidad), Folio 22 - 23 y 24 de su Oferta Técnica. El postor acredita la denominacion de
Similares, en especifico del idem 4 — 5~ 6y 10, el termino Rehabilitacion y Construccion, no
estipulado dentro de la Definicion de Servicios de Consultorias de Obra Similares de las Bases
Integradas, adicional a ello, adjunta en la experiencia del idem 16 de su ANEXO 08, una
experiencia de un proyecto, gue no guarda relacion con lo requerido en las bases, bajo esas
premisas, el Comité de Seleccion en uso de sus atribuciones, recalcula la experiencia del
postor en la Especialidad, suprimiendo esos contratos en cuestion, obteniendo el monto
facturado acumulado de S/ 1°824,422.91.

T TR TPIORE.
s [T 0 e et —
1 | PRoviNCIALDE IZACION LOS COCCS DEL| CONTRATO N° 61
Pl [CHIPE. DISTAITD DE PRURA, PROVINCIA DE PIURM,| 2020.01sMpe | 257112010 - SUPERVISORDEL | SOLES S 162.510.25 i e
DEPARTAMENTE DE PIURA HORTE 160%]
MUNICIPAUBAD |REHABILITACION DE 105 SERVICKDS DE AGUA POTABLE Y T——
5 | PROVINCIALDE [ALCANTARILABG EN APV LOURDES, DISTRITO of| SO TTATON a4 a0 IPANAQUE T S/ 1RB6LTS
PIURA, __ |PIURA, PROVINCIA DE PILRA-PURA 020-01f/mpp e 1200%) 5/112,861.75
[
(e
N
N
MUNICIEALIDAD |-CTPTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
6 | orovinciape [PLCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES PORULARES| N D70-201R/MPS ROGER Jathag /51,031 7
SULLaru | MUEYO HORIZONTE E ISAIAS YASQUEZ DEL DISTRITO OE sat 11/07/218 IPANAQUE FILES i S/51,081.75
SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA-PIURA SERNAQUE {100%] L
MUNICIPALDAp | FSTALACION DEL SERVICIC OE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTT] BASIC R A SOMIUBINAD D&, Gk [a'c! hAal: Tullad
MUNICIPALDAD [CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTASLE v
10 | ostazaLpe |EMINACION DE EACRETAS EN £L CENTRO QELAUO| CONSOROID T
TAMBOGHANDE [TALOMINOS  CHUCE DE VEGAS OF LA 20MA DE|" 02 2W1EMOT| 0611172005 SUPERVISOR SOLES /173,000.00 ey
{ CURVAN TAMBOGRANDE - PIURA PALOMINOS (50%} s
Munigpappap | STALACION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE
Supervision de la obra: "Construccion y equipamlenio N3N
16 SUNAT de 13 planta de tratamlents de aguas residuales Par U nmeiws 5/ 146,285.22
GRLPO A 4 d
para sl complejo aduaners carpitas -Tombas® SUNAT AL SCLES {100%) §/154,572.39
TOTAL
Urayali A7 te Fabreso de 2025 5/2,327,854.95

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:

En concordancia con el articulo 82 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion del capitulo IV de

las bases integradas, segun el cuadro siguiente:




EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

| PUNTAJE / POSTOR POSTOR | POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
METODO.
FACTORES DE PARASU | CONSORCIO | CONSORGIO | CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORCIO | coneorcic
EVALUACION ASIGNACIO CONSULTOR | SANTIAGO SUPERIOR | SUPERVISCR AGUA e
‘ 0 EDI DE BAGUA ONE MR UTCUB.
‘ EXPERIENCIA DEL ' |
| A | POSTOREN LA 70 PUNTOS | 70 PUNTOS | 70 PUNTOS | 60 PUNTOS | 70 PUNTOS | 70 PUNTOS | 70 PUNTOS
| ESPECIALIDAD
TODOLO _ '
g | METO — 30 PUNTOS | OPUNTOS | 30 PUNTOS | OPUNTOS | OPUNTOS | OPUNTOS | 0PUNTOS
PROPUESTA _ . -
' 70 PUNTOS | " 60 PUNTOS | 70 PUNTOS | 70 PUNTOS | 70 PUNTOS
PU N TAJ E TOTAL 1 00 (**) (***) (****) (*****)

)

PUNTOS

)
y
&

")

SUSTENTO DE ASIGNACION DE PUNTAJE 0 PUNTOS METODOLOGIA DE LA
PROPUESTA - CONSORCIO CONSULTOR EDI

EN EL FOLIO 592 - METODOLOGIA. EIl CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES NO DETALLA LA
PARTICIPACION DEL PERSONAL CLAVE Y NO CLAVE, NI TAMPOCO LA UTILIZACION DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.
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EN EL FOLIO 637 - METODOLOGIA. En la MATRIZ DE ASIGNACION DE
RESPONSABILIDADES, no se esta considerando la participacion del PERSONAL NO

CLAVE, segun el presupuesto establecido en las bases integradas.

Matriz da Asignacién de Responuabilidades (RACT)

1. Planificacién del Proyecto
L_2 Coordinacién v Superviaion

o =z




EN EL FOLIO 645 - METODOLOGIA. En el item 5.1 matriz de asignacién de responsabilidades
el postor, no ha considerado al asistente de supervisor, técnico en topografia, asistente de
topografia y técnico dibujante AutoCAD, personal especificado en el desagregado de gastos
de supervision Pag. 39 de las Bases Integradas.

0845

5. MATRIZ DE ASIGHACION DE RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL A EMPLEAR EN LA EJECUCION DEL SERVICIO, CRONOGRAMA DE
UTILIZACKON DE PERSONAL

5.1.MATRIZ DE ASIGRACION DE RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL A EMPLEAR EN LA EJECUCION DEL SERVICID:

PERSGNAL A FEMPLEAR EN LA EJECUCION DEL SERVICIO ]
!

Ingeniero 1
Actividades Ingeniers Eapeciaiista en
Bupervisor  de | Seguridad an E'mh::u Eapociafiais on |
Obra Oben y Galug | Smiton calisad
Ocupaslonal
Froviasa ta % 06 = -

EN EL FOLIO 650 - METODOLOGIA. En la MATRIZ DE ASIGNACION DE
RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL, en el desarrollo de dicha matriz, para ambas
localidades, el postor no ha considerado la participacion del PERSONAL NO CLAVE, segun
el presupuesto establecido en las bases integradas.

Bajos esos expuestos y considerandos, el Comité de Seleccion, considera tener por no
sustentada y desarroliada lo requerido en el Literal b), del Capitulo |V — Metodologia de la
Propuesta del CONSORCIO CONSULTOR ED!, CORRESPONDIENDOLE 0 PUNTOS.

(**)
SUSTENTO DE ASIGNACION DE PUNTAJE 0 PUNTOS METODOLOGIA DE LA

PROPUESTA - CONSORCIO SUPERIOR ONE

Con la finalidad de requerir el punto 1 del desarrollo de la Metodologia de la Propuesta solicita
por el comité de seleccion, se requirid un plan de trabajo con la finalidad de que los postores
detallen lo referente de CRONOGRAMAS DE ACTIVIDADES PROGRAMACION DE
RECURSOS.

1.PLAN DE TRABAJO A IMPLEMENTAR

sPlan de trabajo (objetivo, secuencia, descripcion de conceptos basicos
empleados, procedimientos para asegurar la calidad de la consulteria,
descripcion de elementos y/o herramientas y/o técnicas empieadas,
cronograma de actividades, programacion de recursos, otros).

EN FOLIO 704, en adelante, hace mencion al desarrollo de Cronograma de Actividades, de
lo referido y visualizado, este comité, corrobora que, en ningln acapite, el Postor hace
mencién o muestra el detalle de la participacion del personal clave y no clave durante la
ejecucion de la obra.

EN FOLIO 733 — METODOLOGIA. No se consideré al personal no clave, profesionales
técnicos de la supervision segln el desagregado de gasios de la supervision (Asistente del
Supervisor, Téc. en Topografia, Asistente del Top., Dibujante CAD).




METODOLOGIA PROPUESTA

0733

1.3 ORGANIZACION DEL EQUIPO TECNICO DE SUPERVISION DE OBRA

-

ESPECIIISTA EN
CALIDAD

ESPECIALISTA
AMBIENTAL

ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD EN
OBRA Y SALUD EK
EL TRABAID

EN FOLIOS 765 AL 782 - METODOLOGIA. Concernientes a que el postor desarrolie la
MATRIZ DE RIESGOS, para el proyecto “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS CASERIOS DE SACHAPOYAS Y LA UNION, DISTRITO
DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS”, el referido
postor esta considerando ANEXOS — FORMATOS, cuyo nombre del proyecto no pertenece
al actual proyecto, hace referencia el ofertante a un proyecto de Pavimentacién en ia Provincia
del Callao, indistinta a las localidades a intervenir.

N9Q12-2017-GSCE/CT)

desarrollo de o administrac

311 MATRIZ DE RIESGO

A confinuacion se detalia el registro minimo de 1o evaluacién del
i6n de riesgos con lo estipulado delo Directiva

ANEXD HE @ . —
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Bajos esos expuestos y considerandos, el Comité de Seleccion, considera tener por no
sustentada y desarroliada lo requerido en el Literal b), del Capitulo 1V - Metodologia de la
Propuesta del CONSORCIO SUPERIOR ONE, CORRESPONDIENDOLE 0 PUNTOS.

(**'k)
SUSTENTO DE_ASIGNACION DE_PUNTAJE 0 PUNTOS METODOLOGIA DE LA
PROPUESTA - CONSORCIO SUPERVISOR MR

EN FOLIO 455 — METODOLOGIA. En el item 1.8, Programacion de Recursos, el postor no
muestra ni desarrolla, el detalle de la participacion del personal clave y no clave, ni la
utilizacion del equipamiento requerido durante la ejecucion de la obra, segun lo requerido en
punto 1 del desarrollo de la Metodologia de la Propuesta CRONOGRAMAS DE
ACTIVIDADES PROGRAMACION DE RECURSOS.

1.8 Programacion de Recursos
- Personal: ingenieros, técnicos, trabajadores de construccidn, etc.
- Equipos: Computadoras, equipos topogréficos, equipos audiovisuales,
vehiculos de transporte, etc.
- Materiales: Equipos de proteccidn personal (EPP), Giiles de oficina, etc.

EN FOLIO 464 — METODOLOGIA. No se consideré al personal no clave y técnico de la
supervision, segun el desagregado de gastos de la supervision (Asistente del Supervisor, Téc.
en Topografia, Asistente del Top., Dibujante CAD), de acuerdo a lo estipulado en las bases
integradas.

- Organizacién del equipo técnico de Supervision de Obra
MUSTHERCIPLINARIG DE L& SUPERASION Qurt

PERSONAL CLAVE TEMDRR COR0 CRUETIV SUPERVEAR ER
CADA LA T SUS ESPECIALIDADES LAS
l / ALTIVIDATIES REALTADAS POK £L
| CONFRATISEA.
= | MECHRSDE; Alangs Conracnisies Miices v
| SUPERVISOR DE OBRA. | i L e

Bwpace de Db, Lipres, Camionets, Bohes

¥ ¥

ESPECIALISTA ESPECIALISTA EN ECLALS
AMEIENTAL SEGURIDAD EN OBRA Y E;: caunir;: |
i SALUD QCUPACIONAL !
LIDERA, PLANER GARANTIZA
msemﬁfu’pmm CUIDA ¥ SE RESPONSARILIZA FIABILICAD DE Llssuml.:?:::m
Y OPERA MECARISNIOS DESCRAD DEINCDRNOAL ¥ PRODUCTOS ESTABLECEN Y
YA} PROCELSMIENTOS QUETIENE QUE ESTAR MANTIENER SISTEMAS DE
PARA LA MITIGACION Y SIEMPRE EN LA OBRA, CONTROL DE CALIDAD |
CONTROL DE LA PARTICIPA EN LA REAEITAN PRUEBASE '
CONTAMINAGIOR ORGANIZACIN INTERNA BE IRSPECCIDNES EXHAUSTIVAS ¥
AMBIENTAL (AGUA, LA OBRA, EN LA QFRECEN RECOMENDACIONES |
SUELO ¥ ATMOSFERA) PLANIFICAGON DE 105 DE MEIDRA. ASEGURANDO
CAUSADA POR LAS RECURSOS ¥ EN €1 CONTROL . PROCESD CONSTRUCTVO 25, |
ACTIVIDADES DE DE LA DOCUMENTAGION EE APROPIADD O MD%S:: l
OBRA. RELATIVA A LA PREVENCHON REGLAMENTO NACIONAL DE |
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EN FOLIO 478 — METODOLOGIA. El postor hace mencion a realizar ensayos de concreto
asfaltico, es preciso aclarar que el concreto asféltico se usa principalmente en pavimentacién
de carreteras, calles, aeropuertos y estacionamientos debido a su resistencia, flexibilidad y
capacidad de soportar cargas _pesadas. Partidas y trabajos que no son contemplados en el
presente proyecto de Saneamiento.

= Ensayos de concreto asfaltico
Comprendera |a verificacién de [a calidad del concreto asfaltico a
utilizar en la obra, mediante la realizacion de ensayos en
laboratorios de prestigio. para verificar y carroborar fa resistencia
alcanzada. que tendran que cumplir con las especificaciones del
expediente técnico y de acusrdo a las normas de control para
este tipo de obras.

FOLIO 480 - METODOLOGIA. El postor hace referencia a realizar actividades de CONTROL
DE CALIDAD en BADENES, CUNETAS, el Comité de Seleccion aclara, que los badenes y
cunetas se usan en proyectos de infraestructura vial, a fin de mejorar el drenaje y evitar dafios
por acumulacién de agua.

Ensayos del Concreto

Comprenders ia verificacién de la cantidad del concreto a utilizar en fa chra
en los diversos elementos tales como: Muros de Sostenimiento, Badenes,
alcantarilado. cunetas, etc. mediante ia realizacién de ensayos de
comprensién. del concreto a los y dias de vaciado. para verificar y corroborar
la resistencia alcanzada, que tendra que cumplir con las especificaciones en
el expediente técnico y de acuerdo a las normas de control para este tipo de
obras de arte.

Evaluacion de Resuitados de Ensayos

EN FOLIOS 524 AL 527 — METODOLOGIA. En el item Organizacién del equipo de trabajo,
no se esta considerando al personal no clave y técnico de la supervision segan el desagregado
de gastos de la supervision (Asistente del Supervisor, Téc. en Topografia, Asistente del Top.,
Dibujante CAD), de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas.

- Organizacide deluguipin técnica de trabajo (Metriz de asignacion de responsabiidadas)

WEM | pescmpoon | PERFILMINIMGY

. | CARGO FUNCIGN ¥ ACTIVIDADES A DESARROLLAR
| 01 |PERSONALCLAVE
01.01 | Supervisor de Obra | Ingeniero Civilo |
Ingenlre Sanitario | - Revitar los Estudias Definitivirs v/o Expeds Fenices para ka fo
opoctuna de lasr h P, manes yio fegciones

asl comao los probabies presupuestos adicionales y deductives de & Obiz.

- Liqustlacida Finkl de Obra.
il s -

0102 Especiakisia =n “i- Ingenierade |
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Ocupationat seguridag seguridad, en cumplimients con los planes de seguridad ex el trabajo, plan de
Induserlal o '3 de salud ocupacional, Plan de ante v
Ingens normatividad vigente,
P —
103 | ngenisre | ingeniers Santano |
£SpEd?i‘em de o Ingemera Cnll | - Verificar, apoyar y fortlecer que Jos trabajos 1e reslictn de acuerdo 2 ks
Calidad planos, especificaciones téenicas y normativiiad vigente
J.mp:uqmlo.
aLOs Especiakista Ingeniern T o
Ambientat Armhientat o y
Ingeniero o Vlﬂﬂﬂ_ '.jﬂ!rlf vy fartalecer que se trabaje con orden y Repéeta, curdanco ¢
| Amblental y de medio x darsio o, inmi 8l plan de gestién ambeental y ba
Recursos normatividad vigente.

Naturales o
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EN EL FOLIO 548 — METODOLOGIA. En referencia al desarrollo de la programacion de
actividades el postor, indica que el control de la seguridad, se realizara durante un periodo de
tiempo de 120 dias calendarios, sin embargo, este Comité de Seleccién considera que dicha
actividad en especifica el control de seguridad en obra debe de realizarse durante todo el
periodo de la ejecucion contractual de la obra, la cual seria 180 dias calendarios, contradictorio
a jos 120 dias programados por el postor.
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Bajos esos expuestos y considerandos, el Comité de Seleccion, considera tener por no
sustentada y desarrollada lo requerido en el Literal b), del Capitulo IV — Metodologia de la
Propuesta del CONSORCIO SUPERVISOR MR, CORRESPONDIENDOLE 0 PUNTOS.

(****)

SUSTENTO DE_ASIGNACION DE PUNTAJE 0 PUNTOS METODOLOGIA DE LA
PROPUESTA - CONSORCIO AGUA UTCUBAMBA

FOLIO 408 — METODOLOGIA. El postor menciona: la “CONSTRUCCION DEL COLEGIO",
lo cual no guarda ninguna relacién a lo propuesto, materia del CONCURSO PUBLICO N° 001
_ 2025 — GSRU/CS — 1 — PRIMERA CONVOCATORIA, puesto que el procedimiento en
mencion es en el rubro de SANEAMIENTO.

Entrega a Tiempo v dentro del Presupuesto: Trabajar para asegurar que el proyecio de
construccion del colegio se complete segln ef cronograma acordado y dentro del presupuesto

establecido.

FOLIO 419 — 434 — 435 — METODOLOGIA. En el item PROGRAMACION DE RECURSOS,
a fin de que el postor detalle lo referente de CRONOGRAMAS DE ACTIVIDADES y
PROGRAMACION DE RECURSOS, el referido postor no consideré al profesional al
ASISTENTE DEL SUPERVISOR, tal como se indica en el desagregado de gastos de la
supervision Pag. 39 de las Bases Integradas.

PROGRAMACION DE RECURSOS (PERSONAL) PARA LA ETAPA DE SUPERVISION DE
OBRA - LA UNION
1 v FROGRAMA BE RECURS0S
meN DESCRIPION | BMEAD | CANT. | HESES
A |PERSONAL _ z
Al |PERSONAL PROFESIONAL CLAVE . A S T
A1t [NGENERO SUPER\SOR OE OBRA | Mes | 100 )
ENGENERQ ESPECIAUSTA EN SEGURDAL EN DERA
M2 | gy cCUPACERAL Mas ': m a0
Add  [ESPECIALISTA AMIENTAI Mes | 100 a0
Add  [ESPECIALISTAEN CALDAD M | am




Peisonal técnico:

4 TECMICO EN TOPOGRAFIA
+ ASISTENTE DE TOPOGRAFIA
4 TECMICO DIBUJANTE AUTOCAD

\‘ Cufsc.riy

S

CONSORCIO AGUA UTCUBAMBA

PROGRAMACION DE RECURSOS (PERSONAL) PARA LA ETARA DE SUPERVISION DE
OBRA ~ SALHAPOYAS
i)  PROGRAMA DE RECURSOS Sy
ITEM DESCRIPCION [ UNIDAD | CANT. | mEses |
A |PERSONAL N
A1 |PERSONAL PROFESIONAL CLAVE _ -
~ A1l |NGENEROSJPERVISORDEOBRA Mes 100 A0
ENGENIERD ESPECWLETA EN SEGURIDAD EN DERA
M_'z ¥ SALUL r\' ONAL M in 5m
A1l “SPECIALETA AMBENTAL Mes | 1m [
Al4  [ESPECILISTA EN GAUDAD Mes | 10 600
_ B |PERSONAL TECHKQ E PLie SRR sl
B4 __ |IECNCUEN ICPOGRAFIN g8 im | ewm
B2  |ASISTENT s 10 | &
BJ  |[TECHCODBUANTEAUTOCAD |t o | 60
SUPERVISION CASERIO LA UNION
Personal clave:
+4 INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA
4 ESPECIALISTAEN CALIDAD
& ESPECIALISTA AMBIENTAL
4 INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN
OBRA Y SALUD OCUPACIONAL
SUPERVISION CASERIO SACHAPOYAS
Personal clave:
4 JNGENIERQ SUPERVISOR DE OBRA
s ESPECIALISTA EN CALIDAD
4 ESPECIALISTA AMBIENTAL
# INGENIERQ ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN
OBRAY SALUD OCUPACIONAL ;.'JKSJ; e
..,h .“"._\
[ ) \’ B“
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FOLIO 430 — METODOLOGIA. El postor menciona que, durante la etapa de recepcion de
obra, la Entidad designa un comité de recepcién dentro de los SIETE {7) DIAS de recibida la
comunicacion por parte del supervisor. Sin embargo, el RLCE en el numeral 208.2 del articulo
208 indica que el plazo para la designacién del comité de recepcion de obra es de cinco (5)
dias habiles, contradictorio a lo indicado por el postor, este incumplimiento podria generar

errores que afectarian a los intereses de la Entidad.




430

CONSORCIO AGUA UTCUBAMBA

4+ FASE FINAL
a. DURANTE RECEPCION DE LA OBRA.

« E supervisor, dentro de los cinco (5) dias de le solicitud del Residents de obra
para la recepcion de la obra, darh cuenta de este pedido a la Entidad
Contratante, medianle informe con su opinion clara y precisa sobre si termind o
no la ejecucion de la abra y en qué facha se produjo el término de la misma; Y
de ser of caso informard sobre fas observaclones pendientes de cumplimienio o
que tuviera al respeclo. Previo informe de! supgndsac.JaEnlid: Confratante
designara un comité de racepcion denira de lo - recihida la
comunicacibn por parte del supervisor, haciendo arseguimremo-administrativo
respectivo para su cumplimiento.

EN FOLIO 473 — METODOLOGIA. En e item ORGANIZACION DEL EQUIPO DE TRABAJO
(MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES), no se consideré al persenal no
clave y técnico de la supervision segln el desagregado de gastos de la supervision (Asistente
del Supervisor, Téc. en Topografia, Asistente del Top., Dibujante CAD), de acuerdo a lo
estipulado en las Bases Integradas Pag. 39.

473

CONSORCIO AGUA UTCUBAMBA

£

4% ORGAMIZACION DEL EQUIPO DF TRABAID (MATRIZ DE ASIGMACION DE
RESPONSABILIDADES)

= “MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES
. _RE-R?DN!L CL_F:'JE

[ RESPONSABRLIDADES

FUPERVIECR DE OBRA
ESPECIALISTA DE CALDAD
ESPECLALISTA AMBIENTAL

| ESPECIALISTA DE BEGURIDAT EN OBRA ¥
| BSALUD EN EL TRABAJO

Bajos esos expuestos y considerandos, el Comité de Seleccion, considera tener por no
sustentada y desarrollada lo requerido en el Literal b), del Capitulo IV — Metodologia de la
Propuesta del CONSORCIO AGUA UTCUBAMBA, CORRESPONDIENDOLE 0 PUNTOS.

(*****)

SUSTENTO DE_ASIGNACION DE PUNTAJE 0 PUNTOS METODOLOGIA DE LA
PROPUESTA - CONSORCIO AGUA BG




EN FOLIOS 415, 416 - METODOLOGIA. EI CONSORCIO AGUA BG menciona que
presentaré informes a la SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIONES, lo cual no
guarda relacion con el presente procedimiento de seleccion, la Entidad que esta convocando
es la Unidad Ejecutora, Gerencia Sub Regional de Utcubamba, indistinta a lo consignado por
el ofertante.

Elaborar y poner en conocimiento de Ja Sub Gerencia de Supervision y Liquidaciones los
informes sustentatorios sobre préroga de fecha de terminacion, variaciones, actualizacién
de programa de obras y otros, de tal manera que permitan al Sub Gerente dictar los actos
administrativos que correspondan dentro de los plazos que establecen las Normativa
Vigente, debiendo tener en cuenta los procedimientos y plazos establecidos en &l
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Cumplir con la entrega de cualquier otro informe que 1a Sub Gerencia de Supervision y
Liquidaciones requiera con relacion al proyecto y/o marcha de la supervision en el plazo

acordado entre las partes. CONS QB CI0 /A(}UA BC

Al término de la obra, la Supervisién procedera a gestionar la recepcion de fa obra, Debera
remitir toda la informacion oportuna, necesaria y correcta para gue a Sub Gerencia de
Supervision y Liquidaciones proceda a proponer la designacién del comité de verificacion
de trabajos y recepcién de obra. Conseguira que el Residente entregue los planos finales
actualizados y finalmente Ia declaratoria de fabrica, de ser el caso.

EN FOLIO 420 / 461 / 469 — METODOLOGIA. E! Consultor CONSORCIO AGUA BG, indica
y programa dentro de las actividades durante la ejecucion de la obra LA REVISION DEL
EXPEDIENTE TECNICO en un plazo de 30 DiAS CALENDARIQOS, sin embargo, en la pagina
34 de las Bases Integradas indica que debe hacerse de acuerdo al plazo establecido en el
articulo 177 del RLCE, por ende, el plazo que se tendria es de 10 dias calendarios, para obra
de plazos mayores a 120 dias calendarios, contradiciéndose a lo estipulado por el postor.
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EN FOLIO 437 — METODOLOGIA. No se consideré al personal no clave y técnico de la
supervision segin el desagregado de gastos de la supervision (Asistente del Supervisor, Téc.
en Topografia, Asistente del Top., Dibujante CAD), de acuerdo a lo estipulado en las bases
integradas.
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EN EL FOLIO 461 - METODOLOGIA. No se considerd al personal no clave y técnico de la
supervision segun el desagregado de gastos de |a su pervision (Asistente del Supervisor, Tec.
en Topografia, Asistente del Top., Dibujante CAD), de acuerdo a lo estipulado en las bases
integradas.
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Bajos esos expuestos y considerandos, el Comité de Seleccion, considera tener por no
sustentada y desarrollada lo requerido en el Literal b), del Capitulo IV — Metodologia de la
Propuesta del CONSORCIO AGUA BG, CORRESPON DIENDOLE 0 PUNTOS.

e e e e e e ———

EL COMITE DE SELECCION EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, CONTINUA CON LA
EVALUACION ECONOMICA.




Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo 80.00 puntos.

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

El comité de seleccion, evalta las ofertas econdmicas y determina el puntaje total de las
ofertas conforme a lo establecido en el articulo 83 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, asi como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica
de las bases.

Pi= Om x PMP Oi

Donde:

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precioc

Obteniendo el siguiente resuitado:

| POSTOR MONTQ OFERTADO | BLNTEE
‘ ' ‘ Pi= Om x PMP Oi \

CONSORCIO SANTIAGO DE |
‘ BAGUA S/ 805,000.00

. |

100 puntos ‘

Segun la férmula aplicada por el comité de seleccion, procede a determinar el puntaje de las
ofertas conforme a lo establecido en los cuadros siguientes:

| DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL ]
- i | PROMEDIO PONDERADO |
| | PUNTAJE = PUNTAJE : . . |
‘ RESTOR | TECNICO ‘ ECONOMICO TTECN'CO ECONOMICO | PUNTAJE ‘
080 | 0.20
‘ CONSORCIO ‘ ‘ | 10000 |
SANTIAGO DE 100.00 100.00 80.0 | 20.0 Purios |
| BAGUA | | | 1
7. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
L OBTENIDO TOTAL PRELACION
CONSORCIO
SANTIAGO DE 100.00 100.00 10
BAGUA |




8. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO;
PRIMERO:

Los miembros del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobado los resultados de
la evaluacién técnica y econdmica del procedimiento de seleccién del CONCURSO PUBLICO
N° 001 - 2025 — GSRU/CS - 1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION DE
LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL
EN LOS CASERIOS DE SACHAPOYAS Y LA UNION, DISTRITO DE BAGUA GRANDE,
PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS” - CUIl: 2429953 al postor
CONSORCIO SANTIAGO DE BAGUA cuyos integrantes son RUC N° 20600039335 -
CORPORACION ALEM!'S E.LR.L y RUC N° 10451148775 — LUIS MIGUEL BEJARANO
TRUWJILLO, por el importe de S/ 605,000.00 (SEISCIENTOS CINCO MIL CON 00/100 SOLES),
sin incluir el IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS.

SEGUNDO:

Encargar al presidente de comité de seleccién de este procedimiento, comunique al 6rgano
encargado de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través
del SEACE. No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se
levanta la sesién, siendo las 15:10 horas, del 24 de FEBRERO del 2025, suscribiendo la
misma, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

GERENCHA SUB REGIONAL PRCUBAMEA MBA

LIC.RICHRRD ROMERG MELENDEZ ing. BRUCE LESTER LEON LLANGS

Presidente del Comité de Seleccién

Primer Miembra Titular del Comité de Seleccion

Segundo Miembro Titular del Comité de

Selaccion




